Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna
Estado de Sdo Paulo

W

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 074/2020.

Ibitna, 17 de setembro de 2.020.
) pias aos g,

Senhor Presidente ibig,
%‘

5 Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
_ consideracdo da Nobre Cadmara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n° 074, desta data
€ que tem por objetivo dar denominag¢do a uma via localizada no Bairro Cupim como Rua
Leonina Martins Vieira Pereira, prestando com isso uma justa homenagem a essa ilustre

senhora muito conhecida e estimada por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de
Ibitina.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

SECRETARIAADMINISTRATIVA -~
ojeto de Lein2._C6f/2c0

03 __dedl2bJOAO BENE

G- Prefeito Municipal
de._.._de

N

Recebido em&/!
Prazo Venc

Recebido por $

w0 |V

EXMO SR

PAULO CESAR DIAS DE MORAES.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
IBIUNA/SP
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibluna
Estado de S#o Paulo

2@\0@ o)

PROJETO DE LEI N° 07472020
DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.

“Dispde sobre denominagio de uma via no Bairro Cupim, e d4 outras
providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de IbiGina, usando das atribuicdes que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cédmara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA LEONINA MARTINS
VIEIRA PEREIRA", a Via localizada no Bairro Cpim, que tem o seu inicio na Rua
Amaro Pires Domingues, com 245,20 (duzentos e quarenta e cinco metros e vinte
centimetros) de comprimento por 7,00 (sete metros) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagfo, revogadas
as disposi¢des em contrério.

) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 17 DE SETEMBRO DE 2020.

\ W—(’
JOAO BENEDICTODE MELLO NETO
Prefeito do Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266 4
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 268/2020 de autoria do Chefe
. do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 24 de setembro de 2020, e conforme despacho
do Sr. PresidenteAfoi lijo no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 29 de setembro de 2020, e disponibilizado no site da

Camara. :

Certifico maig ' de Lei n% 268/2020 encontra-se a
disposicdo das comissdes para exararem parecer conforme
despacho d [

0t



CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg d¢ Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne. 268/2020

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagédo desta Casa de
Leis no dia 24 de setembro de 2020 o Projeto de Lei n2. 268/2020 que “Dispée sobre
denominagéo de uma via no Bairro Cupim, e da outras providéncias.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em andlise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposigao tem o objetivo de denominar
rua localizada no Bairro Cupim, com o nome da Sra. Leonina Martins Vieira Pereira,
prestando com isso uma justa homenagem a ilustre senhora, de familia conhecida no
bairro, e também visando facilitar o cadastro e localizagéo das residéncias junto as
empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correréo por conta de dotacéo propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma rua com o nome de cidada de curriculo justo, € com a homenagem
proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é sobe

rang em suas decisdes.
E o parecer. i

OES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 06 DE
OUTUBRO DE 2020. :

PRESIDE

Mﬂf& E AR 6? MES

VICE - PRESIDENTE \\ | MEMBRO

}gplv‘ O DE OLIVEIRA
AS, SERVIGOS PUBLICOS, SEGURANGA

ES mRﬂEs

VICE - PRESIDENTE MEMBR



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266

www.ibiuna. sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:
Certifico que na Sessdo Ordinaria do dia 06 de outubro de
2020 foi apresentado o parecer conjunto das Comissées de
Justica e Redacéo; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos
Publicos, Seguranca Publica e Atividades Privadas ao Projeto
de Lei n2 268/

VIEIRA

SECRETARJO DO PRD 5O LEGISLATIVO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 223/2020

0
“‘Dispbe sobre denominagdo de uma via no Bairro \1|
Cupim, e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna, usando das
atribuicdes que Ihe séo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova
e, ele sanciona e promuiga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA LEONINA
MARTINS VIEIRA PEREIRA", a Via localizada no Bairro Cupim, que tem seu
inicio na Rua Amaro Pires Domingues, com 245,20 (duzentos e quarenta e cinco
metros e vinte centimetros) de comprimento por 7,00 (sete metros) de largura,
conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 14 DE OUTUBRO DE
2020.

PAULO CE AS DE MORAES

y
12. SECRETARIO 2:. SECRETARIO

FIRMIND ABEL RODRIGUES/BE CAMARGO



CAMARA MUNICIPAL DA }ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdao Paulo ™

GABINETE

Oficio GPC ne. 254/2020 Ibiina, 14 de outubro de 20

SENHOR PREFEITO:

COPIA

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 223/2020, referente ao Projeto de Lei n2. 074/2020,

nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n2. 268/2020 que “Dispbe sobre
denominacgéo de uma Via no Bairro Cupim, e da outras providéncias.”, aprovado
na Sesséo Ordinaria realizada no dia 13 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

PAULO CES AS DE MORAES
PRESIDENTE

Dagon  Lslolos
AO EXMO. SR. oy n s
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www . ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n° 268/2020 foi colocado em
discusséo e votagdo na Ordem do Dia da Sessido Ordinaria do dia
13 de outubr6 de\ 2020, sendo aprovado por quatorze votos
favoraveis ¢ uma ausgéncia do Vereador Ismael Martins Pereira.
Certifico fhalmente, em virtude da aprovagdo do Projeto de Lei ne.

{ e outubrg de 2020.
v@
SECRETARIG\DO PROGESS
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